
17/10/2022 11:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1079772&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00510/2022 
 

Às 12:19 horas do dia 17 de outubro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00510/2022, referente ao
Processo nº 0036603226202192, o Pregoeiro, Sr(a) MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.510.682,6000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 9 - Lenco De Tecido

 10 - Lenco De Tecido

 11 - Lenco De Tecido

 12 - Lenco De Tecido

Item: 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RAIO-X MÉDICO MEDINDO 18X24 CONVENCIONAL/ANALÓGICO, BASE
VERDE: ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO
DE RAIOS-X. PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM
RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÓRAX E ABDÔMEN, ETC. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.465,0000 , com valor negociado
a R$ 4.350,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
12:19:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
09.222.411/0001-04, Melhor lance: R$ 4.465,0000, Valor Negociado: R$ 4.350,0000

Item: 2
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RAIO-X MÉDICO MEDINDO 24X30 CONVENCIONAL/ANALÓGICO, BASE
VERDE: ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO
DE RAIOS-X. PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM
RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÓRAX E ABDÔMEN, ETC. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



17/10/2022 11:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1079772&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.845,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.845,0000 , com valor negociado
a R$ 10.620,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
12:19:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
09.222.411/0001-04, Melhor lance: R$ 10.845,0000, Valor Negociado: R$ 10.620,0000

Item: 3
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RAIO-X MÉDICO MEDINDO 30X40 CONVENCIONAL/ANALÓGICO, BASE
VERDE: ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO
DE RAIOS-X. PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM
RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÓRAX E ABDÔMEN, ETC. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.300,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 24.304,0000 , com valor negociado a R$ 24.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
12:19:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.387.424/0001-70, Melhor lance: R$
24.304,0000, Valor Negociado: R$ 24.300,0000

Item: 4
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RAIO-X MÉDICO MEDINDO 35X35 CONVENCIONAL/ANALÓGICO, BASE
VERDE: ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO
DE RAIOS-X. PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM
RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÓRAX E ABDÔMEN, ETC. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 24.800,0000 , com valor negociado
a R$ 24.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
12:19:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
09.222.411/0001-04, Melhor lance: R$ 24.800,0000, Valor Negociado: R$ 24.300,0000

Item: 5
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RAIO-X MÉDICO MEDINDO 35X43 CONVENCIONAL/ANALÓGICO, BASE
VERDE: ORTOCROMÁTICO DE ALTA QUALIDADE SATISFAZ AS DEMANDAS VARIADAS DA IMAGEM EM DIAGNÓSTICO
DE RAIOS-X. PERMITE O PROCESSAMENTO DE IMAGENS DE ALTA RESOLUÇÃO. INDICADO PARA APLICAÇÕES EM
RADIOGRAFIA GERAL TAIS COMO CRÂNIO, TÓRAX E ABDÔMEN, ETC. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



17/10/2022 11:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1079772&acao=A&tipo=t 3/4

Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 30.380,0000 , com valor negociado a R$ 30.240,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
12:19:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.387.424/0001-70, Melhor lance: R$
30.380,0000, Valor Negociado: R$ 30.240,0000

Item: 6
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILME DE ULTRASSON UPP - 110S PRETO TAMANHO - 110MM X 20 M. EMBALAGEM
CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.735 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 440.879,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 195.326,7600 , com valor
negociado a R$ 195.303,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
12:19:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA,
CNPJ/CPF: 07.847.837/0001-10, Melhor lance: R$ 195.326,7600, Valor Negociado: R$
195.303,1500

Item: 7
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: REVELADOR AUTOMÁTICO LÍQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS:
COMPOSTO DE 01 PARTE "A" COM 9,5 LITROS, 01 PARTE "B" COM 0,950 LITROS E 01 PARTE "C" COM 0,950 LITROS.
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. OBS: UNIDADE DE MEDIDA: GALÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.859,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 8
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FIXADOR AUTOMÁTICO LÍQUIDO CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS:
COMPOSTO DE 01 PARTE "A" COM 9,5 LITROS E 01 PARTE "B" COM 0,950+0,950 LITROS DE ENDURECEDOR.
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA SAÚDE. OBS: UNIDADE DE MEDIDA: GALÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.280,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.500,0000 , com valor negociado
a R$ 9.499,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/10/2022
12:19:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
09.222.411/0001-04, Melhor lance: R$ 9.500,0000, Valor Negociado: R$ 9.499,8000



17/10/2022 11:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1079772&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RADIOLOGIA DIGITAL DE PROCESSAMENTO TÉRMICO OU A LASER,
MEDINDO 20 X 25CM. PARA USO EM IMPRESSORA CORRESPONDENTE, QUE SERÁ FORNECIDA EM REGIME
COMODATO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 501.240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.438.558,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 06/10/2022 11:30:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado.

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RADIOLOGIA DIGITAL DE PROCESSAMENTO TÉRMICO OU A LASER,
MEDINDO 25 X 30CM. PARA USO EM IMPRESSORA CORRESPONDENTE, QUE SERÁ FORNECIDA EM REGIME
COMODATO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 574.125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.084.073,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 06/10/2022 11:30:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado.

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RADIOLOGIA DIGITAL DE PROCESSAMENTO TÉRMICO OU A LASER,
MEDINDO 28 X 35CM. PARA USO EM IMPRESSORA CORRESPONDENTE, QUE SERÁ FORNECIDA EM REGIME
COMODATO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 463.125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.005.331,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 06/10/2022 11:30:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado.

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: FILMES PARA RADIOLOGIA DIGITAL DE PROCESSAMENTO TÉRMICO OU A LASER,
MEDINDO 35 X 43CM. PARA USO EM IMPRESSORA CORRESPONDENTE, QUE SERÁ FORNECIDA EM REGIME
COMODATO.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 654.105 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.982.718,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 06/10/2022 11:30:45 Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado.

Fim do documento


